nej monety, o monetach faszywych i o tych , którzy je fabrykuj lub do kraju

wprowadzaj. ........... 146

LXXXI. 1765. Stanisaw August potwierdza przywileje nadane rónemi czasy przez kró-

lów polskich ydom, tak w samem miecie Lwowie, jako i na przedmieciach

po za murami miasta osiadym. . . . . . . . 152

LXXXII. 1766. Król Stanisaw August potwierdza przywilej dany miastu Jazlowcu przoz

Stanisawa Poniatowskiego, kasztelana krakowskiego. . . . . . 160

/XXXXIII. 1768. Skargi i zaalenia xiy unitów obrzdku greckiego, archidyecezyi kijow-

^
skiej . wniesione do aktów grodzkich województwa kijowskiego. . . . 163

I.

1344. Bolesaw l>Vstydliwy iiad.-sje Henrykowi, sudze swoje-

iiia, sotystwo w S^odolicn nad rzekci Poprad i granice jego

okrela.*)

Jjoleslaus diix Cracoviensis et Sandomiriensis omnibus Clusti fidelibus tam prsesen-

tibus
,
quam futuris praesentes literas nostras ') inspecturis salutem iu onmiimi Sal-

vatore. Quia celsitudo nostra
,

quse. sublevat omnium fidelium subditorum ipsis colla-

tiones benigniter factas, ne*) eis antiuitas valeat novercari, literarum^) consuevit

testimonio perennare
,

proinde ad universorum tam praesentium
,
quam futurorum

notitiam tenora praesentium pervenire volumus, quod cum fidelis noster Henricus

scultetus a prim8evis pueritite suas temporibus nobis gratum exliibuisset servitium et

famulatum , signanter vero contra tyrannicam rabiem gentilium sive Tartarorum nos

immaniter perseuentium nolens parcere rebus et yitae 8U93 periculis
,

propter qufe

ex singulari munificentia digne esset commendandus : nos
,
qui *) ex officio suscepti

regiminis nostri tenemur merita meritis prseveniL'e et dignam dignis servitiis reddere

recompensam, ideo pro fidelibus servitiis suis conferimus, damus et donamus eidem

sculteto cum suis hseredibus [hferedumque] posteritatibus scultetiam in Podoliniec^)

locatam, exstirpatam ac desolatam, ad nos jur haereditario spectautem*) cum omni-

bus et universis pertinentiis : sylyis, montibus, rubetis, agris, pratis jam exstirpatis

et in futurum exstirpandis , ex utraque parte fluvii Poprad. Sylyae autem nostrse ad

dictam scultetiam spectantes incipiunt ab Aquilone in quodam moute alto, sub quo ')

est scaturigo, de qua oritui" rivulus, qui cadit in fluvium Toprycz^) et currit usque

ad fluvium Poprad et transeundo per') fluvium Poprad pervenit in'") vallem et in

') nostras» nie ma Fejer. 2) ylc„ {^ ma rkopism. ') literarum* harum rhp. *) qui» quia rhp.

') Podoliniec* Po doi ino F. ") spectantem» pertinentem F. ') sub uo* in quo mon te F. ^)

Toprycz ToporichP. ^) perj> me ma F. '") 'mi> ad P.

*) Ten dyplom równie jak i dwa nastfpujce znajduj sie w Fejera Codex diplomaticui Hungariae,

mianowicie wtórnie IV vol. 1 str. 353, V vol. 3 sir 425 i VI vol. 1 str. 230. Wzi on je z Bardossego,

który, jak powiada , mia oryginay tycti dyplomów pod r§k. Poniewa odnosz si one do dziejów Polski,

nie waialimy sie wydrukowa ici tu na nowo, prostujc mylki w odpisie arcliiwalnym lwowskim natrafione

podug testu Fejera, a rónice u dou wskazujc.

1

ascensu illius vallis ascendit ad altiorem montem lapidosum versus meridiem, de

quo monte descendens ') in vallem quandam versus orientem per rivulum Lompnic*)

deinde ex eo tendit et vadit per alium montem directe in Kromnow^) in valle si-

tum, ex quo Kromnow^) ascendendo ad montem quendam magnum versu8 orientem

similiter, et de cacumine illius montis versus Aquilonem per fluvium Poprad ascendit

per quasdam densas sylvas, pervenit ad montem Jawor*) dictum, et per cacumina

tria istius montis Jawor transeundo et currendo versus occidentem pervenit ad prio-

Tis montis altioris cacumen et ibi terminatur Hmitatio. Quam quidem scultetiam

cum omnibus utilitatibus et pertinentiis universis*) ssepe fatis dieto Henrico et post

eum suis lioeredibus hseredumue suorum in posterum successoribus dedimus, contu-

limus, donavimus jur hfereditario ac irrevocabiliter perpetuo possidendam, tenen-

dam et habendam eo titulo, ea plenitudine, eo juris processu in omnibus causis

discutiendis, yideHcet Magdeburgensi
,
quo cives Cracovienses et Sandomirienses utun-

tur. Insuper damus quoque liberum molendinum in fluvio Poprad, braxatorium, li-

beram piscationem , intra spatium unius miliaris venationem et thelonei solutionem

omnino liberam pronuntiando. Nihilomiuus tenetur, tenebiturque nobis ssepe fatus

scultetus anuuatim pro festo beati Martini solvere octo scotos argenti usualis
,
quos

ad prsesens propter devastationem et depopulationem dictse scultetiee eidem vita no-

8tra durante benigniter et gratiose conferimus et relaxamus. Actum et datum Cra-

coyise feria quarta post festum Annuntiationis beatissimse virginis Mariee anno do-

mini millesimo ducentesimo quadragesimo quarto,'') praesentibus venerabili Prandota

episcopo Cracoviensi, et nobilibus Clemente palatino Cracoviensi, Floriano Sandomi-

riensi palatino, ac aliis quam plurimis fide dignis.

Gr. Sandee. Rei. 169 str. 706.

II.

1388. Kiinegniida . wdowa po Bolesawie Ifl^^stydliwyiii, na-

daje Henrykowi sotysowi z PodoIIna las midzy wsiami Po-

doiuem a €lnezdu<i nad rzeli Poprad.

In nomine domini Amen. Quoniam fluxus rerum temporalium cum ipso temporis

spatio labitur et decrescit, proficuum et cautum est, ut quod temporaliter geritur,

') desceudenss d esc en den do F. *) Lompnic;) Lompnich F. ') Kromnowii Koromnow F.

*y Jaworj> jam F. *) uuiyersisa et distinctiouibus dodaje F.
*J

qaarto* na tern sowie koczy Fejer.

competenti testimonio seu literis memoriaj commendetur. Noverint itaque') iiniversi

tam prsesentes
,
quam posteri

,
quod nos Cunegundis relicta serenissimi principis Bo-

leslai bonse memoria quondam ducis Cracoviensis et Sandomiriensis, domina de San-

decz , *) sub ordine sancti Francisci diyinis mancipata obsequiis , considerantes fidelia

ac utilia servitia fidelis nostri Henrici-'') sculteti de Podolin, quse nobis multipliciter

exhibuit et constanter in districtu maxime transsylvano, volentesque merita meritis

pr£evenire et dignam dignis servitiis reddere*) recompensam, concedimus et dona-

mus eidem sculteto et suis liseredibus sylvam nostram infra terminos villarum^)

Podolin et Gnezdna®) juxta flumen Poprad distinctam, in metis et gadibus') conno-

tatam/) a parte superiori inchoando de rivulo, (j[vxi Thopric^j wilgariter nuncupatiir^

metis ylIIss nostrte Podolin contiguo usque in '

") Leschowicz , '

') de Lescliowiczque '

')

tramite penes terminos Podolinenses '

*) usque ad acutnm montem,'^) qin vulgariter

Szpiceberg'*) dicitur, et ulterius juxta meatum de inferiori etiam dicti montis latere

ejusdam rivuli usque in Poprad fluvium decurrentis, et sic deinceps secus decursum

Poprad usque in Naciziembach ,

' ^) deinde usque ad altum montem
,

qni est inter

Gnezdam Ciit^ *) et Naciziembach, '*j et e contra a latere sursum usque ad montem ple-

bani Ochori'*) publice nominatum, et rursus metas in Topric^) reciprocando
,
quam

videUcet sylvam damus et conferimus '

')
perpetuo dieto Henrico sculteto et suis

successoribus jur haereditario, liber, quiete et pacifice possidendam, in eos omne

jus et dominium, quod in ipsa habuimus, plenius transferentes , ita videlicet, quod

liceat et fas sit eisdem'*) intra terminos seu confinia sylv8e supradictse exstirpatio-

aes , locationes 8ive plantationes pro suo commodo et utiUtate facere ,

' ^) formare,

ubicumue, quandocumque et quotcumque poterunt inibi et sibi videbitur, expedire,

et quoscunque*''j fructus et^') utilitates**) ex^nde percipere poterunt, suis tantum

usibus deputamus. Pra-terea cupientes eidem Henrico munus amplioris gratise im-